
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 192/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã-PR 
CONTRATADO: CHIAPETTI COMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PLATAFORMA 
CONFORME O CONTRATO FINANCEIRO N° 4256/2021, FIRMANDO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ E A AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A. 
VALOR: R$ 749.900,00 (Setecentos e quarenta e nove mil e novecentos reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 12/12/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11/12/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 51/2022 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               1 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 152/2022; 
 
b) Licitação nº. 73/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 14/12/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 14/12/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES DESTINADOS A REVISÃO DE 40.000 KM DO 
VEICULO FIAT MOBI PLACAS BET 7J66 PERTENCENTE A FROTA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MARAJO BELLA VIA AUTOMÓVEIS LTDA; 
 
h) Valor: R$ 1.022,51 (Um Mil e Vinte e Dois Reais e Cinqüenta e Um Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 14/12/2022 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               2 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ LTDA 
CNPJ/MF: n° 15.804.135/0001-87 
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, Materiais Permanentes e de Consumo. 
VALOR: R$ $ 10.977,02 (dez mil, novecentos setenta sete reais, dois)centavos 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 06/12/2022  
TÉRMINO: 05/12/2023 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deve ser efetuado no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da 
data de recebimento da requisição expedida pelo Setor de Licitações da Câmara Municipal. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão n° 003/2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:06/12/2022 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               3 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: DIVANIA FERNANDES CHAMBO-GAS  
CNPJ/MF: n° 08.472.590/0001-67 
OBJETO: Aquisição de Botijões de Gás.  
VALOR: R$ 675,00 (seiscentos setenta cinco) reais. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 14/12/2022 
TÉRMINO: 13/12/2023 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deve ser efetuado no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da 
data de recebimento da requisição expedida pelo Setor de Licitações da Câmara Municipal. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão n° 003/2022, homologado em 06 de dezembro de 2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2022 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               4 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA EPP 
CNPJ/MF: n° 81.092.819/0001-28 
OBJETO: aquisição de materiais de Expediente, material Permanente e Consumo, e material de 
Informática para custeio da Sede da Câmara 
VALOR: R$ 14.882,30 (quatorze mil, oitocentos e oitenta dois reais,trinta)centavos. 
) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 12/12/2022 
TÉRMINO: 11/12/2023 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deve ser efetuado no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da 
data de recebimento da requisição expedida pelo Setor de Licitações da Câmara Municipal. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão n° 003/2022, homologado em 06 de dezembro de 2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2022. 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               5 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: A. QUEIROZ LTDA 
CNPJ/MF: n° 32.270.276/0001-86 
OBJETO: aquisição de materiais de Expediente, material Permanente e Consumo, e material de 
Informática para custeio da Sede da Câmara 
VALOR: R$ R$ 8.852,44 (oito mil, oitocentos cinquenta dois reais, quarenta quatro) centavos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 14/12/2022 
TÉRMINO: 13/12/2023 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deve ser efetuado no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da 
data de recebimento da requisição expedida pelo Setor de Licitações da Câmara Municipal. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão n° 003/2022, homologado em 06 de dezembro de 2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:14/12/2022 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

                               6 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 440 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: CROCETTA & SHRAIBER LTDA 
CNPJ/MF: n° 07.287.798/0001-43 
OBJETO: aquisição de materiais de Expediente, material Permanente e Consumo, e material de 
Informática para custeio da Sede da Câmara 
VALOR: R$ R$ 9.836,96 (nove mil, oitocentos trinta seis reais, noventa seis) centavos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 14/12/2022 
TÉRMINO: 13/12/2023 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deve ser efetuado no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da 
data de recebimento da requisição expedida pelo Setor de Licitações da Câmara Municipal. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão n° 003/2022, homologado em 06 de dezembro de 2022 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:14/12/2022. 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2022 às 23:09:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-12-14T23:09:35-0300




